
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33270 37Quarta-feira, 14 DE DEZEMBRO DE 2016

CONTRATO
.

CONTRATO 112
Exercício: 2016
Pregão Eletrônico: 033/2016
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE MÉDICO, DE 
ENFERMAGEM E DE USO GERAL, destinados ao aparelhamento 
do Centro de Atenção Materno Infantil no Sistema Penitenciário 
do Estado do Pará, referente ao Convênio nº 146/2011-DEPEN.
Valor Total: R$2.426,60 (Dois mil quatrocentos e vinte seis reais 
e sessenta centavos).
Data da Assinatura: 13/12/2016.
Vigência: 13/12/2016 a 12/12/2017.
Orçamento: Funcional programática: 03.421.1425.7566
Natureza: 449052
Fonte 0660000000, 6301000000 e 0260000000.
Contratado: ÍTACA EIRELI.
Endereço: Rua Luiz Altemburg Senior nº 635-sala 101- Escola 
Agrícola
CEP: 89031-300 – Blumenau/SC.
Ordenador: JEAN MARCEL DA COSTA SALIM

Protocolo: 129780
CONTRATO 113
Exercício: 2016
Pregão Eletrônico: 033/2016
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE MÉDICO, DE 
ENFERMAGEM E DE USO GERAL, destinados ao aparelhamento 
do Centro de Atenção Materno Infantil no Sistema Penitenciário 
do Estado do Pará, referente ao Convênio nº 146/2011-DEPEN.
Valor Total: R$7.840,00 (Sete mil oitocentos e quarenta reais).
Data da Assinatura: 13/12/2016.
Vigência: 13/12/2016 a 12/12/2017.
Orçamento: Funcional programática: 03.421.1425.7566
Natureza: 449052
Fonte 0660000000, 6301000000 e 0260000000.
Contratado: MCX COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA- ME.
Endereço: Avenida Brasil, 6032 Zona 05 Sl 105,
CEP: 87015-280, Maringá – PR.
Ordenador: JEAN MARCEL DA COSTA SALIM

Protocolo: 129781
CONTRATO 116
Exercício: 2016
Pregão Eletrônico: 033/2016
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE MÉDICO, DE 
ENFERMAGEM E DE USO GERAL, destinados ao aparelhamento 
do Centro de Atenção Materno Infantil no Sistema Penitenciário 
do Estado do Pará, referente ao Convênio nº 146/2011-DEPEN.
Valor Total: R$4.319,90 (quatro mil trezentos e dezenove reais 
e noventa centavos).
Data da Assinatura: 13/12/2016.
Vigência: 13/12/2016 a 12/12/2017.
Orçamento: Funcional programática: 03.421.1425.7566
Natureza: 449052
Fonte 0660000000, 6301000000 e 0260000000.
Contratado: GOLD COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA EPP.
Endereço: Rua Salvador da Silva Porto nº 20 - Forquilhinhas
CEP: 88.106-692 -, São José – SC.
Ordenador: JEAN MARCEL DA COSTA SALIM

Protocolo: 129782
CONTRATO 127
Exercício: 2016
Pregão Eletrônico: 038/2016
Objeto: Aquisição de Material Permanente e de Consumo para 
Implantação de of cinas do Projeto de Capacitação Prof ssional – 
PROCAP, visando atender as necessidades desta Autarquia.
Valor Total: R$ 2.188,00 (Dois mil cento e oitenta e oito reais).
Data da Assinatura: 05/12/2016.
Vigência: 05/12/2016 a 04/12/2017.
Orçamento: Funcional Programática 03.421.1422.8228 e 
03.421.1425.7566
Natureza da despesa: 339030 e 449052
Fonte: 0260000000e 6101000000.
Contratado: BARANDEDRECHT & CIA LTDA.
Endereço: Rua Guaíra nº 4388 Bairro: Batel.
85.015-280 Guarapuava /PR.
Ordenador: JEAN MARCEL DA COSTA SALIM

Protocolo: 129785
CONTRATO 128
Exercício: 2016
Pregão Eletrônico: 038/2016
Objeto: Aquisição de Material Permanente e de Consumo para 
Implantação de of cinas do Projeto de Capacitação Prof ssional - 
PROCAP, visando atender as necessidades da Superintendência 
do Sistema Penitenciário do Estado do Pará – SUSIPE.
Valor Total: R$ 4.980,00  (Quatro mil novecentos e oitenta reais).
Data da Assinatura: 05/12/2016.
Vigência: 05/12/2016 a 04/12/2017.
Orçamento: Funcional Programática 03.421.1422.8228 e 
03.421.1425.7566
Natureza da despesa: 339030 e 449052
Fonte: 0260000000 e 6101000000
Contratado: ALESSANDRA MILANI EPP.
Endereço: Av. Maringá, 1354 Bairro: Emiliano Perneta
CEP: 83.324-442, Pinhais – PR.
Ordenador: JEAN MARCEL DA COSTA SALIM

Protocolo: 129788

CONTRATO 133
Exercício: 2016
Pregão Eletrônico: 041/2016
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE – MÉDICO, 
TERAPIA OCUPACIONAL E DE ENFERMAGEM, destinados para 
a constituição das Unidades Básicas de Saúde do Centro de 
Recuperação Agrícola Silvio Hall de Moura – CRASHM - e Centro 
de Reeducação Feminino – CRF - no Sistema Penitenciário do 
Estado do Pará, referentes ao Convênio nº 756486/2011-DEPEN.
Valor Total: R$ 2.088,96 (Dois mil e oitenta e oito reais e noventa 
e seis centavos).
Data da Assinatura: 12/12/2016.
Vigência: 12/12/2016 a 11/12/2017.
Orçamento: funcional programática: 03.421.1425.7566
Natureza: 449052
Fonte 0660000000 e 6301000000.
Contratado: J LEMOS DE CARVALHO.
Endereço: Rua São João Nº 15 B, Murinin.
68795-000 BENEVIDES/PA.
Ordenador: JEAN MARCEL DA COSTA SALIM

Protocolo: 129791
CONTRATO 135
Exercício: 2016
Pregão Eletrônico: 041/2016
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE – MÉDICO, 
TERAPIA OCUPACIONAL E DE ENFERMAGEM, destinados para 
a constituição das Unidades Básicas de Saúde do Centro de 
Recuperação Agrícola Silvio Hall de Moura – CRASHM - e Centro 
de Reeducação Feminino – CRF - no Sistema Penitenciário do 
Estado do Pará, referentes ao Convênio nº 756486/2011-DEPEN.
Valor Total: R$ 2.464,00 (Dois mil quatrocentos e sessenta e 
quatro reais).
Data da Assinatura: 13/12/2016.
Vigência: 13/12/2016 a 12/12/2017.
Orçamento: Funcional programática: 03.421.1425.7566
Natureza: 449052
Fonte 0660000000 e 6301000000.
Contratado: OWL PRODUÇÕES E EVENTOS COMERCIO E 
LICITAÇÕES EIRELI-EPP.
Endereço: Rua Jurupari nº 206, Jardim Oriental
CEP: 04348-070, São Paulo - SP.
Ordenador: JEAN MARCEL DA COSTA SALIM

Protocolo: 129793
CONTRATO 136
Exercício: 2016
Pregão Eletrônico: 041/2016
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE – MÉDICO, 
TERAPIA OCUPACIONAL E DE ENFERMAGEM, destinados para 
a constituição das Unidades Básicas de Saúde do Centro de 
Recuperação Agrícola Silvio Hall de Moura – CRASHM - e Centro 
de Reeducação Feminino – CRF - no Sistema Penitenciário do 
Estado do Pará, referentes ao Convênio nº 756486/2011-DEPEN.
Valor Total: R$ 19.218,00 (Dezenove mil duzentos e dezoito 
reais).
Data da Assinatura: 05/12/2016.
Vigência: 05/12/2016 a 04/12/2017.
Orçamento: Funcional programática: 03.421.1425.7566
Natureza: 449052
Fonte 0660000000e 6301000000.
Contratado: BARANDEDRECHT & CIA LTDA.
Endereço: Rua Guaíra nº 4388 - Bairro: Batel.
CEP 85.015-280 Guarapuava /PR.
Ordenador: JEAN MARCEL DA COSTA SALIM

Protocolo: 129794
CONTRATO 154
Exercício: 2016
Pregão Eletrônico: 035/2016
Objeto: Aquisição de material permanente e de consumo 
(móveis e equipamentos eletro-eletrônicos e de segurança) 
para aparelhamento do Centro de Recuperação Masculino de 
Vitória do Xingú, Centro de Reeducação Feminino de Vitória do 
Xingú, Colônia Industrial de Vitória do Xingú e necessidades de 
Unidades Penitenciárias.
Valor Total: R$2.058,00(Dois mil e cinquenta e oito reais).
Data da Assinatura: 13/12/2016.
Vigência: 13/12/2016 a 12/12/2017.
Orçamento: Funcional programática: 03.421.1425.7566 e 
03.421.1425.8283
Natureza: 449052 e 339030
Fonte 0101000000
Contratado: INFANTARIA COMERCIAL EIRELI ME.
Endereço: Rua irmgard Carl nº 125-Sala 02,
CEP: 89037-555 - Blumenau – SC
Ordenador: JEAN MARCEL DA COSTA SALIM

Protocolo: 129797
CONTRATO 157
Exercício: 2016
Pregão Eletrônico: 035/2016
Objeto: Aquisição de material permanente e de consumo 
(móveis e equipamentos eletro-eletrônicos e de segurança) 
para aparelhamento do Centro de Recuperação Masculino de 

Vitória do Xingú, Centro de Reeducação Feminino de Vitória do 
Xingú, Colônia Industrial de Vitória do Xingú e necessidades de 
Unidades Penitenciárias.
Valor Total: R$ 32.339,68 (trinta e dois mil trezentos e trinta e 
nove reais e sessenta e oito centavos).
Data da Assinatura: 06/12/2016.
Vigência: 06/12/2016 a 05/12/2017.
Orçamento: Funcional programática: 03.421.1425.7566 e 
03.421.1425.8283
Natureza: 449052 e 339030
Fonte 0101000000.
Contratado: BEM10 COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI – ME.
Endereço: Rua Nativa, n° 86.
CEP: 88.139-130 - Palhoça – SC.
Ordenador: JEAN MARCEL DA COSTA SALIM

Protocolo: 129798

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
CULTURA

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA DO ESTADO DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no 
art.9, inciso XXIV, da Lei estadual n° 6.474/2002. Considerando, 
os termos do processo administrativo nº 2016/463292 cujo 
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, INSTALAÇÃO 
E DESINSTALAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO 
COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA OPERACIONAL 
ESPECIALIZADA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO PROJETO 
NATAL COM ARTE EM TODA PARTE – 2016, CUJO ELENCO É 
FORMADO 01 (UMA) ORQUESTRA SINFÔNICA, 01 (UM) CANTOR 
E 01 (UM) APRESENTADOR.  Considerando a ATA de realização 
do Pregão Eletrônico nº 55/2016 e o despacho favorável da 
Assessoria Jurídica da Secult à homologação deste processo. 
Resolve HOMOLOGAR o resultado da licitação em favor da 
empresa EVENTOS SA LTDA - ME, CNPJ: 08.388.478/0001-
42, no valor global de R$ 40.200,00 (quarenta mil e duzentos 
reais). Belém, 13 de dezembro de 2016.Paulo Roberto Chaves 
Fernandes.SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA

Protocolo: 129908
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA DO ESTADO DO 
PARÁ, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no 
art.9, inciso XXIV, da Lei estadual n° 6.474/2002. Considerando, 
os termos do processo administrativo nº 2016/463296 cujo objeto 
é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 02 (DOIS) GERADORES DE 
ENERGIA ELÉTRICA, SILENCIOSOS, COM 180 KVAS CADA, 
COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA OPERACIONAL 
ESPECIALIZADA, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO PROJETO 
NATAL COM ARTE EM TODA PARTE - 2016. Considerando a ATA 
de realização do Pregão Eletrônico nº 58/2016 e o despacho 
favorável da Assessoria Jurídica da Secult à homologação deste 
processo. Resolve HOMOLOGAR o resultado da licitação em favor 
da empresa EVENTOS SA LTDA - ME, CNPJ: 08.388.478/0001-
42 , no valor global de R$ 12.550,00 (doze mil quinhentos e 
cinqüenta reais). Belém, 13 de dezembro de 2016.Paulo Roberto 
Chaves Fernandes.SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA

Protocolo: 129909
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA DO ESTADO DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais e com fundamento no art.9, 
inciso XXIV, da Lei estadual n° 6.474/2002. Considerando, 
os termos do processo administrativo nº 2016/443700 cujo 
objeto é a AQUISIÇÃO DE TONERS E CARTUCHOS PARA 
IMPRESSORAS, VISANDO O ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES 
DOS DIVERSOS SETORES DESTA SECULT.  Considerando a ATA 
de realização do Pregão Eletrônico nº 54/2016 e o despacho 
favorável da Assessoria Jurídica da Secult à homologação deste 
processo. Resolve HOMOLOGAR o resultado da licitação em 
favor da empresa VSAM INFORMÁTICA – EIRELI - ME, CNPJ: 
20.510.524/0001-30, no valor global de R$ 27.547,90 (vinte e 
sete mil quinhentos e quarenta e sete reais e noventa centavos). 
Belém, 13 de dezembro de 2016.Paulo Roberto Chaves 
Fernandes.SECRETÁRIO DE ESTADO DE CULTURA

Protocolo: 129646


